20. Optarem scire causam ob quam inter omnes alios Apostolos ad solum Jacobum quartum fidei mysterium de passione & morte Christi Jesu prædicare spectari: *Passus sub Pontio Pilato, Crucifixus, mortuus, & sepultus est.* Mysterium sanguineum & cruentum martis & mortis, in quo omnis generis bellica instrumenta concurrunt, nimirum gladii, clavi, spina, Crucis, Lanceæ & varia quoque in militia usitata actiones militares acciderunt, nunc perfidia & prodiciones, & militum, id est, Judæ defectio nes, mox eorum recuperationes, & de novo aliorum acquisitiones, latronis nimirum & centurionis, nunc insultus & invasiones nocturnæ, quales in hortu videntur Gethsemani paulò post falsorum testimoniorum stratagemata & subdolæ inventiones, nunc præstantium turpes fugæ, qualis fuit illa metuculosorum discipulorum, de quibus dicitur: *Relicto eo omnes fugerunt:* Nunc ejusdem primoribus rebelliones: *Mulier non novissimum* Nunc Ducis Generalissimi captivitas: *At illi manus iniecerunt in eum, & tenuerunt eum.* Videntur quoque in hoc mysterio profunda & horrenda vulnera, sanguinis copiose effusiones, crudeliter immanesque cædes. Ac proinde mysterium istud Martiale, non a Petro, aut à Joanne nec ab Andrea aut ab aliis, sed à solo Jacobo prædicatum est: quia tractans *fabrilis fabri, & ut Poeta scribit:*

*Narrata de ventis, de Tauris narrat Arator
Enumerat miles vulnera, Pastor oves.*

Ovidium.

Quia Petrus à Redemptore nostro creatus est Papa, & potestatem accepit exercendam in celo & in terra, ided hic Deum prædicavit tanquam creatorem cæli & terræ, dicens: *Credo in Deum Patrem omnipotentem creatorem cæli & terræ.* Ad Andream pertinere prædicare Filium Dei tanquam veracem Melliam nostra mortali carne amictum, quia fuit primus inter discipulos, qui ipsum tanquam talem recognovit, eique una cum Simone fratre suo obedientiam reddidit: *Invenimus Messiam, quod est interpretatum Christus, & adducit fratrem suum Simonem ad Jesum.* Ac proinde ei soli conveniebat eum tanquam talem prædicare, dicendo: *Es in Jesum Christum filium ejus nativum Dominum nostrum.* Joannes qui discipulus fuit amori totaliter deditus, aliud mysterium notificare non debebat, quàm mysterium amoris, quale est Incarnationis verbi, dicendo: *Qui conceptus est de Spiritu sancto, natus ex Maria Virgine.* Jacobus denique de subjectis martialibus tractat, de armis feliciter, de vulneribus, de sanguine, de confectibus, de morte: dicendo: *Passus sub Pontio Pilato, Crucifixus, mortuus, & sepultus.* Unde facile conjicere possumus, ipsum Ducem bellicum strenuissimum fuisse, qui eadem die qua Generalissimus suus, id est, s. Martii pro fide dimicando sanguinem suum fudit, & mortuus est. In hac autem passionem & mortem Christi prædicandi functione, egregium quoque Magistrum se esse probavit, siquidem per distinctiones congruas & terminos Philosophicos magnam omnibus dedit satisfactionem? Actionem assignando per *Ly passus*, Agens autem innuit dum ait: *Sub Pontio Pilato:* Qualitatem autem acti onis indicat, cum dicit: *Crucifixus*, terminum quoque exprimit actionis, cum dicit: *Mortuus*, operis denique complementum asserit *Ly Sepultus.* ò Dux bellicosissimus! ò Magister Eximius atque doctissimus. Ex scriptura notum est quod mortuo Josue gens ejus supra sepulchrum illius Solis ceteri statuam, in magni illius mirabili memoriam, quo illum firmiter consistere fecerat. *Ad conservandam memoriam illius prodigii quo solem steterat.* Hanc solis statuam appellavit *tamnat chares, id est imago solis.* Quantò igitur portiori jure glorioso Apostolo nostro, aurea quædam sculpenda est imago, in comparatione ad herocas illas actiones, quas cum in qualitate incluctis,

In symb. Apost. art. 1. 1.

Ioan. 1. v. 41.

In symb. Apost. art. 2.

Ibid. art. 4.

Ibid. art. 4.

Tho. de Trus. in fest. S. Jac. Apost.

duci; tum in conditione Magni cujusdam Magistri laudabilissime edidit? Sit autem statua isthæ Cæsaris statuæ non multum dissimilis, quæ velut bellator ensem in dextera, in sinistra autem tanquam Magister sustinet librum, hæc

que ei subnectatur Epigraphæ: *In utroque lae- bus. Sic enim prophético correspondebat vatino, quo dicitur: Ecce seftum populi mei dedi eam, ducem, ac præceptorem gentibus.*

SERMO VIGESIMUS PRIMUS
IN FESTO
S. A N N Æ.

Multi filia congregaverunt divitias, Tu supergressa es universas.
Proverb. cap. 31.

TAmetsi major pars hominum cum integro necessitatis vel egestatis exercitu absque ullis indultis induciis consistetur: fortuna tamen sæpe ut iis ad quos propendet prodiga manu felicitatis excidit, dum iidem divitiarum quasi montes aggerit, gremiumque suum argento & auro pleantimum expandit: *Copia singulorum sunt, quiis egeant, infinita multitudo,* inquit Romanæ facundia parens Tullius. Hæc fortuna Annem Senecam summa quadam constante ex septem cum dimidio millionibus auri locupletavit, quam ille summam possedit quidem, sed non æstimavit. Tanta itidem erat in Mæcedoniæ Regia auri abundantia, ut quadagesies mille equi illam ferre non sufficerent. Quam opulentus unicus tantum privatus in Ægypto fuerit, vel ex hoc facile conjicere licet, quod suis alimentis pariter & stipendiis sustentaverit octoginta millia equitum exercitus Pompeiani, atque ad mensam suam adhibuerit quotidie mille nobiles, idque tantò cum apparatu, ut cibi & potus aureis phialis & lancibus inferrentur, & pro quolibet ferculo aurea isthæ suppellex renovaretur. Civis quidam Romanus, cui nomen erat P. Clodius, palatium quoddam sibi in habitationem comparavit centum quadraginta septem millibus sestertius, ex quo censu quoad divitiarum suarum reliquum facile deduci poterit calculus. Pallas qui tandem libertus fuit Claudii Cæsaris confecerat cumulum ex septem cum dimidio millionibus auri, quibus ex arario publico adjuncta

fuerunt quadraginta aureorum millia. Rex Indiarum in Perside adeò dives erat, ut in sua Metropoli Pelimbrote pro omni nata belli occasione suis stipendiis quotidie sustinerent trecenta millia peditum & triginta millia equitum, ac demum octies mille Elephantibus alimentata subministravit. Soldani Babylonie exercitus ab hoste suo disparus passus est stragem magnam, in qua quæ hosti in prædam cessere divites, fuerunt incredibiles, amisit enim quadraginta milia currum qui pleni erant armaturis, auro passim laminis expolitis, quadagesies item mille haltas quarum culspides ex puro puro auro fabricatae fuere, scalas, quas secum ferebant, erant ex solido, & fuso argento, nonnullæ etiam aureæ erant: *Fuerunt in eodem exercitu scila proijus aurea & argentea.* Candaces Æthiopum Regias in continuo stipendiis sustentabat quinquaginta armatorum millia, & quadagesies mille alios viros, in diversis exercitiis occupatos prout per eis Coronæ suæ postulabat necessitas. Ex splendore & opulentia munerum, quæ Plinius Junior, de veris pailsim distribuit, de divitiarum quas possidebat, quantitate facilis esse poterat conjectura. Dum enim Filia Quintilianæ traderetur nuptui quinquaginta scutorum millia donavit sponsæ, & totidem sponso, eumque sibi horum munerum valore nimium fuisse parcos videtur, munificum hoc donum, *Munusculum nuncupavit.* Romano cuidam juveni, qui donaminabatur Firmus, trecenta scutorum millia assignavit. *Calvinia cognatæ suæ in augmen-*